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Öz
Bu araştırma flüt öğretmenlerinin Güzel Sanatlar Liseleri flüt eğitiminde kullandık-

ları etüt ve eserlerin tespit edilmesi amacıyla yapılmıştır. Araştırma alan araştırmasına 
dayalı betimsel bir çalışma olup, genel tarama modellerinden olan tekil tarama mode-
lini içermektedir. Araştırmanın çalışma grubunu Türkiye’deki Millî Eğitim Bakanlığı’na 
bağlı 15 adet Güzel Sanatlar Lisesi’ nde görev yapan flüt eğitimcileri oluşturmaktadır. 9, 
10, 11 ve 12. sınıf flüt eğitiminde flüt öğretmenleri tarafından en çok Barok Döneme ait 
bestecilerin eserlerinin ve Giuseppe Gariboldi, Emill Prill, Ernesto Köhler ve Marcel 
Moyce’ a ait etüt kitaplarının tercih edildiği sonuçlarına ulaşılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Flüt Eğitimi, Etüt, Eser, Repertuar, Sanatlar Lisesi. 

Etudes and Works Used in Flute Education in Fine Arts High Schools
Abstract

This research was carried out in order to determine the etudes and musical works 
used by the flute teachers in the flute education of Fine Arts High Schools. It is a descrip-
tive study based on research field research and includes a single screening model which 
is one of the general screening models. The study sample depends on the Ministry of 
Education in Turkey constitute 15 fine arts high schools and flute educators who work in 
these institutions. It was concluded that the flute teachers of the 9th, 10th, 11th and 12th 
grade were the most preferred by the flute teachers for the works of the Baroque Period 
composers and the study books by Giuseppe Gariboldi, Emill Prill, Ernesto Köhler and 
Marcel Moyce.

Keywords: Flute Education, Etude, Work, Repertoire, Fine Arts High Schools.
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1. Giriş
1.1 Müzik ve Müzik Eğitimi
İnsanoğlunun	var	olmasıyla	birlikte	ortaya	çıktığına	inanılan	müzik,	duyguların	ses	

ile	işlenişi	olarak	tanımlanabilir.	Duygu	ve	anlatımları	işleyen	müzik	kavramın	insan	ha-
yatındaki	yeri	de	oldukça	önemlidir.

Say’a	göre	(2010,	s.17)	insanlar,	varoluş	tarihi	boyunca	sesleri	algılayıp,	sınıflandır-
maya	çalışmış,	bununla	birlikte	sesleri	bir	anlatım	şekline	dönüştürmüştür.	Dönüştürdük-
leri,	seslerden	oluşan	bu	sanatsal	anlatım	biçimine	müzik	denir.	Uçan’a	göre	ise	(1997,	
s.10)	müzik	duyguları,	düşünceleri,	izlenimleri	belirli	bir	amaç	ve	yöntemle	ve	bir	güzel-
lik	anlayışına	göre	birleştirmiş	seslerle	işler	ve	anlatır.	

Öz	2001	yılındaki	çalışmasında,	müziğin	evrensel	bir	dil	olduğunu	belirtmiş,	bu	ne-
denle	müziğin	birleştirici	bir	güce	sahip	olduğuna	değinmiştir.	Bu	derece	öneme	sahip	bir	
sanat	olarak	tanımlanan	müziğin,	insan	yetiştirmenin	yani	eğitimin	de	en	önemli	unsurla-
rından	birisi	olması	kaçınılmazdır.

Müzik	eğitimi	müziksel	davranış	değişikliği	oluşturma,	değiştirme	ve	geliştirme	süre-
ci	olarak	tanımlanabilir.	Müzik	eğitimi	yolu	ile	oluşan	değişimler	bireyi	ve	toplumu	kar-
şılıklı	olarak	etkiler,	oluşan	bu	etki	ile	bireyin,	toplumsal,	kültürel,	sanatsal	ve	müziksel	
çevresi	arasındaki	iletişimin	daha	sağlıklı,	etkili	ve	verimli	olması	beklenir	(Uçan,	1997,	
s.14,30).

Müzik	eğitimi,	genel	müzik	eğitimi,	özengen	müzik	eğitimi	ve	mesleki	müzik	eğitimi	
olmak	üzere	üç	ana	türden	oluşur.	Genel	müzik	eğitimi,	her	yaşta	herkese	yönelik	olan	
müzik	eğitimidir.	Özengen	müzik	eğitimi,	amatör	olarak	alınan	müzik	eğitimini	kapsar.	
Mesleki	müzik	eğitimi	ise	müziğin	bir	kolunu	meslek	olarak	seçen	veya	bu	yönde	eğilim	
gösterenlere	verilen	eğitimdir	 (Uçan,1997,s.30-32).	Mesleki	müzik	eğitiminin	bir	kolu	
olan	çalgı	eğitimi	ile	öğrencilerin	müzik	konusundaki	bilgileri	genişlemekte	ve	çalgı	be-
cerisi	geliştirilerek	müzikal	yaratıcılığın	yanı	sıra	doğaçlama	becerisinin	de	geliştirilmesi	
hedeflenmektedir	(Özen,	2004,	s.60).

1.2 Çalgı eğitimi
Çalgı	eğitimi	mesleki	müzik	eğitiminin	en	önemli	kollarından	birisidir.	Çalgı	eğitimi,	

bireyi	yetiştirme,	geliştirme,	müziksel	davranış	ve	çalgı	alanında	belirli	bir	hedefe	ulaş-
tırmayı	amaçlar.	

Çalgı	 eğitimiyle,	 bireyin	 bilişsel,	 duyuşsal	 ve	 psiko-motor	 becerilerinin	 çok	 yönlü	
olarak	 geliştirilmesi	 sağlanır.	Çalgı	 eğitimi,	 öğrencinin	 kişilik	 gelişiminin	 sağlanması,	
duygu	ve	beceri	açısından	kendisini	geliştirmesi	ayrıca	sabırlı	ve	disiplinli	bir	birey	olma-
yı	öğrenmesi	açısından	büyük	önem	taşımaktadır	(Yavçin,	2011,s.7).

Çalgı	çalma,	bireyin	kendine	güvenini	sağlayarak	toplumla	iletişim	kurmasına	katkı	
sağlar.	Ayrıca	kişinin	sanatla	ilgilenmesi	ve	bu	yolla	sosyalleşmesi	kişinin	kendisine	olan	
özgüveninin	de	artmasına	yardımcı	olur	(Karan,	2011,s.9).	
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Öztürk	ve	Özay’a	göre	(2008)	çalgı	eğitimi	ile	çalgı	becerisi	kazanan	bireylerin,	bir-
likte	müzik	yapma	becerisinin	yanı	sıra,	özgüveni,	yaratıcılığı,	kendini	ifade	etme	beceri-
si,	farkındalık	ve	müzikal	beğenisi	de	gelişmektedir.	Bu	nedenle	çalgı	eğitimi,	bireylerin	
gerek	kişisel	gerek	sosyal	açıdan	gelişimine	katkı	sağlamaktadır.

1.3 Flüt eğitimi
Günümüzde	 mesleki	 flüt	 eğitimi,	 devlet	 konservatuvarlarında,	 Millî	 Eğitim	

Bakanlığı’na	bağlı	resmi	ve	özel	Güzel	Sanatlar	Liseleri’nde	ortaöğretim	düzeyinde,	üni-
versitelerin	Eğitim	Fakülteleri	ve	Güzel	Sanatlar	Fakültelerinde	lisans	düzeyinde,	yüksek	
lisans	ve	doktora	programı	açılan	üniversitelerde	ise	lisansüstü	düzeyinde	ve	ayrıca	As-
keri	Bando	Okullarında	da	verilmektedir.

“Flüt	eğitimi,	yalnızca	artistik	açıdan	ileri	düzeyde	eserler	çalabilmeyi	değil,	her	öğ-
rencinin	özel	durumu	ile	ilgili	ihtiyaçlarına	yönelik	geniş	bilgi	sahibi	olmayı	da	gerektir-
mektedir”	(Kara,	2010,s.4).	

Flüt	eğitimi	alan	birey	müzik	edebiyatındaki	eserlere	ulaşacak	ve	sürekli	dinlemenin	
sonucu	olarak	içinde	kendi	müziğini	üretme	isteği	duyacaktır.	Böylece	bireyin	yaratıcılığı	
da	gelişecektir.

Flüt	eğitimcisi,	bir	program	dâhilinde	öğrencinin	kişisel	ve	fiziksel	özelliklerine	uy-
gun,	öğrenciyi	geliştirecek,	eksik	yönlerini	 tamamlayabilecek	ve	müzikal	açıdan	geliş-
mesini	 sağlayacak	 çalışma	 yapmak	 durumundadır.	 Bu	 nedenle	 öğrencinin	 özellikleri-
ne	ve	seviyesine	uygun	çalışmaların	seçimi,	flüt	eğitimin	önemli	bir	unsurudur	(Uyan,	
2014,s.59).

Sonuç	olarak	flüt	eğitimi,	öğretmen	ve	öğrencinin	karşılıklı	iletişim,	etkileşim	içeri-
sinde	gerçekleştirdiği	planlı	ve	programlı	bir	eğitim	sürecidir.	Bu	süreç	içinde	öğrencinin	
bilişsel,	devinişsel	ve	duyuşsal	yönlerini	geliştirecek	veya	flüt	eğitimini	ileri	düzeylere	ta-
şıyabilecek	bir	program	izlenmelidir.	Flüt	eğitimcisi	doğru	bir	yöntem	ve	uygun	öğretim	
materyalleri	kullanarak	öğrencinin	müzikal	ve	teknik	yönlerden	gelişmesini	sağlamalıdır.	
Seçilen	etüt	ve	eserler,	öğrencinin	bilişsel,	devinişsel	ve	duyuşsal	davranışlarını	geliştirici	
nitelikte	olmalıdır	(Uyan,	2005,	s.8).

1.4 Güzel Sanatlar Liseleri’nde Flüt Eğitimi
Güzel	sanatlar	liseleri,	yatılı	ve	gündüz,	müzik	ve	resim	bölümüne	sahip	4	yıllık	öğre-

tim	veren	karma	okullardır.	16	Eylül	2016	yılında	yürürlüğe	giren	29871	sayılı	Millî	Eği-
tim	Bakanlığı	orta	öğretim	kurumları	yönetmeliğinin	7/2-c	maddesinde	Güzel	Sanatlar	
Liseleri’nin	kuruluş	amacını	“Öğrencilere	güzel	sanatlar	ile	ilgili	temel	bilgi	ve	beceriler	
kazandırmayı	ve	güzel	sanatlar	alanında	nitelikli	insan	yetiştirilmesine	kaynaklık	etmeyi	
amaçlar.’’	şeklinde	açıklamıştır	(MEB	Orta	Öğretim	Kurumları	Yönetmeliği,	2016).

Millî	Eğitim	Bakanlığı	Güzel	Sanatlar	Liseleri	9,	10,	11	ve	12.	sınıf	için	hazırlanan	
flüt	repertuarı	(2017)	şu	şekildedir:	
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1.5 Problem Durumu 
“Güzel	 Sanatlar	 Liselerinde	 uygulanan	 flüt	 eğitiminde,	 öğretiminin	 içeriği	 aşamalı	

olarak	verilmektedir.	Tüm	aşamalar;	 teknik	alıştırma	ve	etütleri,	Türk	ve	dünya	beste-
cilerinin	 eserlerinden	 örnekleri	 ve	 eğitim	 müziği	 örneklerini	 kapsamaktadır.’’	 (MEB,	
2016,s.3).

Flüt	çocuğun	ve	gencin,	çalgı,	işitme,	ses,	zevk	eğitimi	ve	yaratıcılığı-
nın	 geliştirilmesi	 gibi	müzik	 eğitiminin	özel	 amaçlarına	 hizmet	 eden	
önemli	 bir	 araçtır.	 Evrensel	 sanat	 içinde	 vazgeçilmez	 olan	 ve	 yoğun	
kullanılan,	 tahta	 (ağaç)	 üflemeli	 çalgılardan	 biri	 olan	 flüt,	 çok	 geniş	
bir	 dağarcığa	 sahiptir.	 Dağarcığın	 geniş	 olması	 ve	 öğrencilerin	 eser-
lere	daha	kolay	ulaşabilmesi,	öğrenciyi	müzik	dinleme	alışkanlığı	 ile	
yeni	müzikleri	dinleme	ve	üretme	heves	ve	becerilerine	yöneltecektir.	
Böylece	öğrencinin	dinleme	ve	yaratıcılık	becerisi	de	gelişmiş	olacaktır	
(Eke,	2012,s.16).

Özmenteş’e	göre	(2013)	öğrencinin	seviyesine	uygun	bir	repertuar	seçimi,	öğrencinin	
hem	performansını	yükseltecek	hem	de	daha	etkili	öğrenmesini	sağlayacaktır.

Camp’e	göre	“Repertuar	seçiminde	çeşitli	dönemlere	ait	farklı	stil	özellikleri	içeren	
eserlerin	seçilmesi	ve	çeşitli	karakterlerde	eserlerin	öğrencilere	çaldırılması	önemlidir”	
(Akt.	Yücetoker,	2014,s.9).

Longyear	“Repertuar	eserleri	seçilirken,	sadece	seçkin	ve	ünlü	olan	bestecilerin	eser-
leri	seslendirilmektedir”	görüşündedir	(Akt.	Yücetoker,	2014,	s.8)	.	

Bu	bilgiler	ışığında	mesleki	müzik	eğitiminin	ilk	basamağı	olan	Güzel	Sanatlar	Li-
selerinde	verilen	flüt	eğitiminde	kullanılacak	etüt	ve	eser	seçiminin,	öğrencilerin	teknik	
ve	müzikal	gelişimleri	 açısından	önem	 taşıması	düşüncesinden	hareketle	hâlihazırdaki	
Millî	Eğitim	Bakanlığı	Güzel	Sanatlar	Liseleri	9,	10,	11	ve	12.	sınıflar	 için	hazırlanan	
flüt	repertuarının	kullanılıp	kullanılmadığının	belirlenmesi	ve	kullanılmıyor	ise	flüt	öğ-
retmenlerinin	hangi	etüt	ve	eserleri	kullandıklarının	tespit	edilmesi	gerekliliğinin	ortada	
olduğu	söylenebilir.	

Bu	bağlamda	araştırmanın	problem	cümlesi	“Güzel	Sanatlar	Liseleri	flüt	eğitiminde	
kullanılan	etüt	ve	eseler	nelerdir?”	olarak	 tespit	edilmiştir.	Bu	amaca	ulaşabilmek	 için	
aşağıdaki	sorulara	cevap	aranmaktadır:	

1-	 Flüt	öğretmenlerinin	Güzel	Sanatlar	Lisesi	9.	Sınıf	flüt	eğitiminde	kullandıkları	
etüt	ve	eserler	nelerdir?

2-	 Flüt	öğretmenlerinin	Güzel	Sanatlar	Lisesi	10.	Sınıf	flüt	eğitiminde	kullandıkları	
etüt	ve	eserler	nelerdir?

3-	 Flüt	öğretmenlerinin	Güzel	Sanatlar	Lisesi	11.	Sınıf	flüt	eğitiminde	kullandıkları	
etüt	ve	eserler	nelerdir?
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4-	 Flüt	öğretmenlerinin	Güzel	Sanatlar	Lisesi	12.	Sınıf	flüt	eğitiminde	kullandıkları	
etüt	ve	eserler	nelerdir?

5-	 Flüt	öğretmenlerinin	Güzel	Sanatlar	Liselerindeki	flüt	eğitimine	ve	Millî	Eğitim	
Bakanlığı	Güzel	Sanatlar	Liseleri	flüt	çalgısı	9,	10,	11	ve	12.	sınıflar	için	hazırla-
nan	kitaplara	ilişkin	görüşleri	nelerdir?

2. Yöntem
Bu	araştırma,	alan	araştırmasına	dayalı	betimsel	bir	çalışmadır.	Genel	tarama	model-

lerinden	tekil	tarama	modelini	içeren	bu	araştırmada	nitel	yöntem	izlenmiştir.	
Araştırmada	kullanılan	nitel	bilgiler	kaynak	tarama	ile	elde	edilmiş,	konu	ile	bağlan-

tılı	kaynaklardan	elde	edilmiş	ve	elektronik	veri	tabanından	da	yararlanılmıştır.	Araştır-
mada	veriler,	uzman	görüşleri	doğrultusunda	araştırmacı	tarafından	geliştirilen	yarı	yapı-
landırılmış	ölçme	aracı	kullanılarak	toplanmıştır.	Görüşme	formu	hazırlanırken	kapsam	
geçerliliğine	yönelik	uzman	görüşü	alındıktan	sonra	ölçme	aracına	son	hali	verilmiştir.	
Anketin	sonunda,	flüt	öğretmenleri	tarafından	gerekli	görüldüğü	takdirde	konu	ile	ilgili	
diğer	görüş	ve	önerilerini	belirtebilmeleri	 için	açık	uçlu	ayrı	bir	kısım	yer	almaktadır.	
Flüt	 öğretmenlerinin	flüt	metotlarının	 tespitine	 yönelik	 olarak	 toplanan	 veriler	 tek	 tek	
yazılmış,	benzer	besteciler	ve	benzer	eserler	gruplandırılmış,	tablolaştırılarak	yorumlan-
mıştır.	

Araştırmanın	çalışma	grubunu Adana	Çukurova	GSL,	Amasya	GSL,	Antalya	ATSO	
GSL,	Bingöl	GSL,	Burdur	GSL,	Erzurum	Yakutiye	GSL,	Eskişehir	Atatürk	GSL,	Ga-
ziantep	GSL,	Kırıkkale	Güzel	Sanatlar	Lisesi,	Kırşehir	Neşet	Ertaş	Güzel	Sanatlar	Li-
sesi,	Konya	Çimento	GSL,	Samsun	GSL,	Şanlıurfa	GSL,	Tokat	GSL	ve	Van	TUŞBA	
GSL’nde	görev	yapmakta	olan	flüt	öğretmenleri	oluşturmaktadır.
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3. Bulgular ve Yorumlar
3.1. Birinci Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar
Tablo 5. Dokuzuncu	Sınıfta	(9.	Sınıf)	Kullanılan	Etüt	Kitapları

Etüt Kitapları Tercih Eden Öğretmenler  f 
Giuseppe	Gariboldi	 Ö	(1,	4,	6,	10,	11,	15) 6
Emil	Prill 	Ö	(1,	3,	10,	11,	15) 5
Henri	Altes	(Volume	1-2) Ö	(4,	6,	9,	11,	13) 5
Millî	Eğitim	Bakanlığı-	9.	Sınıf	flüt	kitabı Ö	(3,	5,	8,	12	15) 5
Marcel	Moyse	 Ö	(7,	15) 2
Ernesto	Köhler Ö	(14) 1
Peter-Lucas	Graf	(Check-Up) Ö	(13) 1
P.	Taffanel	&	Ph.	Gaubert	(Methode	Complete	de	
Flute) 	Ö	(13) 1

Arthur	Brooke	(Method	For	Boehm	Flute) Ö	(8) 1
Trevor	Wye	(Volume	1-2) Ö	(5) 1
Öğretmenin	kendi	hazırladığı	çalışmalar	ve	gamlar Ö	(2) 1

Tablo	5’de	Güzel	Sanatlar	Liselerinde	9.	sınıf	flüt	eğitiminde	flüt	öğretmenleri	tara-
fından	en	çok	 tercih	edilen	etüt	kitabının	Giuseppe	Gariboldi’ye	ait	etüt	kitabı	olduğu	
görülmektedir.	Ayrıca	Emil	Prill,	Henri	Altes,	Millî	Eğitim	Bakanlığı-	9.	Sınıf	flüt	kitabı	
da	kullanılmaktadır.	Kullanılan	etüt	kitaplarının	özellikleri	doğrultusunda,	flüt	öğretmen-
lerinin,	öğrencilerin	seviyesine	göre	farklı	etüt	kitaplarını	tercih	ettikleri	söylenebilir.	

Tablo 6. Dokuzuncu	Sınıfta	(9.	Sınıf)	Kullanılan	Eserler	

 Eserler Tercih Eden Öğretmenler  f 
J.	S.	Bach	(Sicilliano,	Menuet,	Gavotte)	 Ö	(4,	6,	7,	8,	9,	10,	12,	15) 8
F.	J.	Gossec	(Gavotte,	Tambourin) 	Ö	(12,	15) 2
L.	V.	Beethoven	(Menuet) 	Ö	(10,	12) 2
G.	P.	Telemann	(Fantasie)	 	Ö	(13) 1
J.	Haydn	(Serenade) 	Ö	(12) 1
M.	Legrand	(The	Windmills	of	your	mind)	 	Ö	(12) 1
J.	B.	Lully	(Sonat) 	Ö	(9) 1
J.	Kander	(Cabaret)	 	Ö	(7) 1
L.	Moyse	(Forty	Little	Pieces) 	Ö	(5) 1
T.	Wye	(Flute	Class)	 	Ö	(5) 1
G.	F.	Handel	(Giga	in	F	DUR) 	Ö	(1) 1
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Tablo	6’da	Güzel	Sanatlar	Liselerinde	9.	sınıf	flüt	eğitiminde	en	çok	tercih	ettikleri	
eserlerin	Johann	Sebastian	Bach’ın	eserleri	olduğu	görülmektedir.	Ayrıca	flüt	öğretmen-
lerinin	François-Joseph	Gossec	ve	Ludwig	Van	Beethoven	çaldırdıkları	görülmektedir.	
9.	 sınıf	flüt	öğrencilerine	çalıştırılan	eserler	 listesine	bakıldığında,	flüt	öğretmenlerinin	
ağırlıklı	olarak	Barok	Döneme	ait	bestecilerin	eserlerini	tercih	ettikleri	ve	tercih	ettikleri	
eserlerin	öğrencilerin	seviyesine	göre	değişiklik	gösterdiği	söylenebilir.

3.2. İkinci Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar

Tablo 7. Onuncu	Sınıfta	(10.	Sınıf)	Kullanılan	Etüt	Kitapları

Etüt Kitapları Tercih Eden Öğretmenler  f 
Giuseppe	Gariboldi	 Ö	(1,	4,	5,	8,	10,	11,	12,	13,	15) 9
Emil	Prill	 Ö	(1,	3,	5,	7,	11,	15) 6
Ernesto	Köhler Ö	(2,	4,	9,	14) 4
Henri	Altes	(Volume	1-Volume	3) Ö	(4,	9,	11,	13) 4
Millî	Eğitim	Bakanlığı-	10.	Sınıf	flüt	kitabı Ö	(3,	5,	15,	12) 4
P.	Taffanel	&	Ph.	Gaubert	(Methode	Complete	
de	Flute,	17	Daily	Exercises) 	Ö	(5,	13) 2

Th.	W.	Stepanow	(Tonleitern	Akkorde	Und	
Arpeggilen	für	Flöte) 	Ö	(1,	5)	 2

Graham	Lyons	(Take	Up	The	Flute) 	Ö	(13) 1
Arthur	Brooke	(Method	For	Boehm	Flute) 	Ö	(8) 1
Müjdat	Gürol	(Flüt	Okulu)	 	Ö	(5) 1

Tablo	7’de	Güzel	Sanatlar	Liselerinde	10.	sınıf	flüt	eğitiminde	flüt	öğretmenleri	ta-
rafından	en	çok	tercih	edilen	etüt	kitabının	Giuseppe	Gariboldi’ye	ait	etüt	kitabı	olduğu	
görülmektedir.	Ayrıca	Emil	Prill,	Henri	Altes,	Millî	Eğitim	Bakanlığı-	10.	Sınıf	flüt	kitabı	
da	kullanılmaktadır.	9.	sınıfta	en	çok	kullanılan	etüt	kitaplarına	ek	olarak	10.	sınıfta	basit	
düzeyden	ileri	düzeye	doğru	hazırlanan	Ernesto	Kohler’e	ait	etüt	kitabının	da	kullanıl-
maya	başladığı	da	görülmektedir.	Kullanılan	etüt	kitaplarının	özellikleri	doğrultusunda,	
flüt	 öğretmenlerinin,	 öğrencilerin	 seviyesine	 göre	 farklı	 etüt	 kitaplarını	 tercih	 ettikleri	
söylenebilir.
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Tablo 8. Onuncu	Sınıfta	(10.	Sınıf)	Kullanılan	Eserler

Eserler Tercih Eden 
Öğretmenler  f 

B.	Marcello	(12	Sonate) Ö	(1,	4,	10,	12,	13) 5
A.	Vivaldi	(Sonate	in	C	DUR) Ö	(4,	12) 2
J.	S.	Bach	(Sicilliano,	Menuet) Ö	(1,	15) 2
G.	F.	Handel	(Sonate	in	a	moll,	Sonata	in	e	moll) Ö	(9,	13) 2
W.	A.	Mozart	(Sonata	in	Bb	DUR,	Sonata	in	C	DUR,	
Arie	Des	Tamino) Ö	(11,	12) 2

L.	V.	Beethoven	(Menuet	Op.49,	Romance	in	G	DUR) Ö	(8,	11) 2
Duo	(Voxman-	Selected	Duets	1,	G.	P.	Telemann), 
Quartet	Eserleri Ö	(9,	13) 2

J.	P.	Rameau	(Tambourin-	Vivace) Ö	(12) 1
J.	Haydn	(40.	Serenade) Ö	(11) 1
J.	Hook	(Sonatina	in	F	DUR	No:1) Ö	(11) 1
F.	M.	Veracini	(Sonat) Ö	(10) 1
Suzuki Ö	(10) 1
J.	Brahms	(Waltz	No:15) Ö	(8) 1
Anonim-Nazbarı Ö	(8) 1
E.	Grieg	(Norveç	Dansı) Ö	(8) 1
C.	Saint-Saens	(The	Swan) Ö	(7) 1
I.Szelényı	(Twelve	Easy	Little	Pieces) Ö	(5) 1
T.	Wye	(Flute	Solos	Volume	1) Ö	(5) 1
J.	V.	Beekum	(Fabolous	Flutes) Ö	(5) 1
G.	P.	Telemann	(Sonata	in	F	DUR) Ö	(4) 1

Tablo	8’de	Güzel	Sanatlar	Liselerinde	10.	sınıf	flüt	eğitiminde	en	çok	tercih	ettikleri	
eserin	Benedetto	Marcello’nun	eserleri	olduğu	görülmektedir.	Ayrıca	flüt	öğretmenlerinin	
Antonio	Vivaldi,	 Johann	Sebastian	Bach,	George	Frideric	Handel,	Wolfgang	Amadeus	
Mozart,	Ludwig	Van	Beethoven’ın	ve	çeşitli	bestecilerin	duo,	quartet	eserlerini	de	çaldır-
dıkları	görülmektedir.	10.	sınıf	öğrencilerine	çalıştırılan	eserler	listesine	bakıldığında,	flüt	
öğretmenlerinin	ağırlıklı	olarak	Barok	Döneme	ait	bestecilerinin	eserlerini	tercih	etmele-
rinin	yanı	sıra	Klasik	Döneme	ait	bestecilerinin	eserlerini	de	tercih	etmeye	başladıkları	ve	
tercih	ettikleri	eserlerin	öğrencilerin	seviyesine	göre	değişiklik	gösterdiği	söylenebilir.
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3.3. Üçüncü Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar

Tablo 9. On	birinci	Sınıfta	(11.	Sınıf)	Kullanılan	Etüt	Kitapları

Etüt Kitapları Tercih Eden Öğretmenler  f 
Giuseppe	Gariboldi	(20	Etudes	For	Flute	Op.	132,	
30	Etudes	For	Flute,	Etude	Complete	Des	Gammes	
Flute)

Ö	(1,	3,	4,	5,	8,	9,	10,	11,	12) 9

Ernesto	Köhler	(Op.	33) Ö	(1,	2,	4,	9,	12,	13,	14,	15) 8
P.	Taffanel	&	Ph.	Gaubert	(17	Grands	Exercises	
Journaliers	De	Mecanisme,	Complete	Flute	Method) Ö	(1,	5,	11,	13) 4

Emil	Prill	(Op.	7) Ö	(1,	5,	8,	11) 4
Marcel	Moyse	 Ö	(11,	15) 2
Henri	Altes	(Volume	4) Ö	(11,	13) 2
Millî	Eğitim	Bakanlığı	11.	Sınıf	flüt	kitabı Ö	(5,	15) 2
Th.	W.	Stepanow	(Tonleitern	Akkorde	Und	
Arpeggilen	für	Flöte) Ö	(14) 1

B.	Vilmos	&	K.	Gabor	(Tonleiterschu	Für	Flute) Ö	(11) 1
Joachim	Andersen	(Op.	41) Ö	(11) 1
Arthur	Brooke	(Method	For	Boehm	Flute) Ö	(8) 1

Tablo	9’da	Güzel	Sanatlar	Liselerinde	11.	sınıf	flüt	eğitiminde	flüt	öğretmenleri	 ta-
rafından	en	çok	tercih	edilen	etüt	kitabının	Giuseppe	Gariboldi’ye	ait	etüt	kitabı	olduğu	
görülmektedir.	Ayrıca	Ernesto	Köhler,	Emil	Prill’e	e	ait	etüt	kitapları	da	kullanılmaktadır.	
10.	Sınıfta	en	çok	kullanılan	etüt	kitaplarına	ek	olarak	11.	sınıfta	Paul	Taffanel	ve	Philippe	
Gaubert’e	ait	etüt	kitabının	da	kullanılmaya	başladığı	da	görülmektedir.	Kullanılan	etüt	
kitaplarının	özellikleri	doğrultusunda,	flüt	öğretmenlerinin,	öğrencilerin	seviyesine	göre	
farklı	etüt	kitaplarını	tercih	ettikleri	söylenebilir.	
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Tablo 10. On	Birinci	Sınıfta	(11.	Sınıf)	Kullanılan	Eserler

Eserler Tercih Eden 
Öğretmenler  f 

G.	F.	Handel	(Sonate	I,	II,	III,	IV) Ö	(9,	11,	14,	15) 4
J.	S.	Bach	(Sonata	in	C	DUR) Ö	(4,	9,	12,	15) 4
A.Vivaldi	(Sonata	in	C	DUR,	Concerto	in	G	DUR) Ö	(4,	11,	12,	13) 4
G.	P.	Telemann	(Sonata	in	F	DUR,	Concerto	in	D	DUR) Ö	(8,	4,	10) 3
B.	Marcello	(Sonate	in	d	moll,	Sonate	in	F	DUR,	
Concerto	in	c	moll) Ö	(5,	4,	10) 3

Duo	(F.	Devienne-Sonata	No:3,	Voxman-	Selected	Düets	2)	
Trio,	Quartet	Eserleri Ö	(5,	11,	13) 3

L.	V.	Beethoven	(Polonaise	from	Sonata	in	Sib	DUR) Ö	(7,	10) 2
H.-R.	Sinisalo	(3	Miniature) Ö	(1,	11) 2
F.	Devienne	(Six	Sonata) Ö	(13) 1
C.	Stamitz	(Concerto	in	G	DUR) Ö	(12) 1
P.	Proust	(Prelude	Et	Dance) Ö	(11) 1
F.	Schubert	(Serenade) Ö	(8) 1
J.	P.	Rameau	(Tambourin) Ö	(8) 1
F.	J.	Gossec	(Tambourin) Ö	(8) 1
G.	Sammartini	(Sonata	in	F	DUR) Ö	(5) 1
I.	Kovacs-	B.	Vilmos	(Small	Performance	Pieces	For	Flute) Ö	(5) 1
T.	Wye	(Flute	Solos	Volume	2) Ö	(5) 1
MEB	10.	Sınıf	Flüt	Kitabındaki	eserler Ö	(5) 1
W.	A.	Mozart	(Andante	in	C	DUR) Ö	(1) 1
L.	Moyse	(The	Young	Flutist’s	Recital	Book) Ö	(1) 1

Tablo	 10’da	Güzel	 Sanatlar	 Liselerinde	 12.	 sınıf	 flüt	 eğitiminde	 en	 çok	 çaldırılan	
eserlerin	George	Frideric	Handel,	Johann	Sebastian	Bach	ve	Antonio	Vivaldi’nin	eserleri	
olduğu	görülmektedir.	Ayrıca	flüt	öğretmenlerinin	Georg	Philipp	Telemann,	çeşitli	bes-
tecilerin	duo,	trio,	quartet	eserleri	ile	Benedetto	Marcello’nun	eserlerini	de	çaldırdıkları	
görülmektedir.	11.	sınıf	öğrencilerine	çalıştırılan	eserler	listesine	bakıldığında,	flüt	öğret-
menlerinin	ağırlıklı	olarak	Barok	Döneme	ait	bestecilerinin	eserlerini	tercih	ettikleri	ve	
tercih	ettikleri	eserlerin	öğrencilerin	seviyesine	göre	değişiklik	gösterdiği	söylenebilir.
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3.4. Dördüncü Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar

Tablo 11. On	İkinci	Sınıfta	(12.	Sınıf)	Kullanılan	Etüt	Kitapları

Etüt Kitapları Tercih Eden Öğretmenler  f 
Ernesto	Köhler	(Op.33,	Op.66)	 Ö	(1,	2,	4,	5,	7,	10,	11,	12,	13,	14) 10
Giuseppe	Gariboldi	 Ö	(1,	2,	7,	8,	9,	10,	11) 7
Marcel	Moyse	(Exercise	Techniques	Pour	
la	Flutes,	De	La	Sonarite) Ö	(2,	5,	7,	13,	14) 5

P.	Taffanel	&	Ph.	Gaubert	(Methode	
Complete	Flute,	Grand	Exercise	de	
mecanisme)

Ö	(8,	11) 2

Th.	W.	Stepanow	(Tonleitern	Akkorde	
Und	Arpeggilen	für	Flöte) Ö	(1,	14) 2

Joachim	Andersen	(Op.	33) Ö	(4,	13) 2
B.	Vilmos	&	K.	Gabor	(Seleceted	Studies	
For	Flute) Ö	(11) 1

Emil	Prill	(Op.	7) Ö	(1) 1

Tablo	11’de	Güzel	Sanatlar	Liselerinde	9.	sınıf	flüt	eğitiminde	en	çok	kullanılan	flüt	
etüt	kitabının	Ernesto	Köhler’e	ait	etüt	kitabı	olduğu	görülmektedir.	Ayrıca	Giuseppe	Ga-
riboldi,	Paul	Taffanel	ve	Philippe	Gaubert,	Th.	W.	Stepanow,	Joachim	Andersen’e	ait	etüt	
kitapları	da	kullanılmaktadır.	11.	Sınıfta	en	çok	kullanılan	etüt	kitaplarına	ek	olarak	12.	
sınıfta	Marcel	Moyse’a	 ait	 etüt	 kitabının	 da	 kullanılmaya	 başladığı	 da	 görülmektedir.	
Kullanılan	etüt	kitaplarının	özellikleri	doğrultusunda,	flüt	öğretmenlerinin,	öğrencilerin	
seviyesine	göre	farklı	etüt	kitaplarını	tercih	ettikleri	söylenebilir.	
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Tablo 12. On	İkinci	Sınıfta	(12.	Sınıf)	Kullanılan	Eserler

 Eserler Tercih Eden Öğretmenler f

J.	S.	Bach	(Sonata	in	Eb	DUR,	Sonata	in	C	
DUR,	Sonata	in	e	moll,	Sonata	in	d	moll,	
Sonata	in	g	moll,	Partita	in	a	moll,	Minuet-
Badinerie,	Suite	Ouverture	No.2)

Ö	(1,	4,	5,	9,	10,	11,	12,	13,	14)	 	9

A.	Vivaldi	(Concerto	in	G	DUR,	Concerto	in	
F	DUR) 	Ö	(1,	5,	6,	7,	8,	11,	12,	14)	 	8	

W.	A.	Mozart	(Six	Sonatas) 	Ö	(1,	4,	5,	9,	11) 	5	
C.	Stamitz	(Concerto	in	G	DUR	Op.29) 	Ö	(4,	5,	11) 	3
G.	F.	Handel	(Sonata	in	g	moll	No:2) 	Ö	(5,	7,	9) 	3	
G.	B.	Pergolesi	(Concerto	in	G	DUR) 	Ö	(5,	10) 	2
E.	Köhler	(Souvenir	Russe	Op.60) 	Ö	(1,	11) 	2
G.	P.	Telemann	(12	Fantezi,	Sonata	in	Bb	DUR) 	Ö	(5,	10) 	2
J.	J.	Quantz	(Concerto	in	D	DUR,	Concerto	in	
G	DUR) 	Ö	(5,	11)	 	2

F.	J.	Gossec	(Tambourin) 	Ö	(4,	5) 	2
B.	Marcello	(12	Sonate) 	Ö	(11) 	1
J.	A.	Boeno	(Danza	De	Los	Coleopteros) 	Ö	(11) 	1
H.-R.	Sinisalo	(3	Miniature) 	Ö	(5) 	1
J.	B.	Loeillet	(Sonate)	 	Ö	(5) 	1
C.	Bolling	(Suite	For	Flute	&	Jazz	Piano	Trio	
No.	2) 	Ö	(4) 	1

G.	Faure	(Scilienne	Op.78) 	Ö	(4) 	1

Tablo	12’de	Güzel	Sanatlar	Liselerinde	12.	sınıf	flüt	eğitiminde	en	çok	çaldırılan	eser-
lerin	Johann	Sebastian	Bach’ın	eserleri	olduğu	görülmektedir.	Ayrıca	flüt	öğretmenlerinin	
Antonio	Vivaldi	ve	Wolfgang	Amadeus	Mozart’ın	eserlerini	de	çaldırdıkları	görülmek-
tedir.	12.sınıf	öğrencilerine	çalıştırılan	eserler	listesine	bakıldığında,	flüt	öğretmenlerinin	
ağırlıklı	olarak	Barok	Döneme	ait	bestecilerinin	eserlerini	tercih	ettikleri	ve	tercih	ettikle-
ri	eserlerin	öğrencilerin	seviyesine	göre	değişiklik	gösterdiği	söylenebilir.

3.5. Beşinci Alt Probleme İlişkin Bulgular ve Yorumlar
Anketin	sonunda	bulunan	açık	uçlu	görüş	bildirme	kısmına	düşüncelerini	yazan	flüt	

öğretmenlerinin	görüşleri	şu	şekildedir:	
Çalışma	grubundaki	flüt	öğretmeni	1,	Güzel	Sanatlar	Liseleri’nde	birinci	sınıftan	son	

sınıfa	kadar	çalınması	gereken	eserlerin	bir	arada	olduğu	bir	ders	kitabının	olmamasının	
büyük	bir	eksiklik	olduğunu	ve	bir	an	önce	böyle	bir	kitabın	piyano	eşlikleri	ile	birlikte	
yazılması	gerektiğini	ifade	etmiştir.	
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Çalışma	grubundaki	flüt	öğretmeni	2,	Millî	Eğitim	Bakanlığı’nın	Güzel	Sanatlar	Li-
selerine	hazırladıkları	metotların	içeriğinin	eksik	ve	yetersiz	olması	durumunun	yeni	ve	
öğrenci	yetiştirmeye	yönelik	bir	metot	gereksinimi	doğurduğunu	ve	bu	konuda	akademis-
yenlerin	çalışmalarını	beklediğini	ifade	etmiştir.	

Çalışma	grubundaki	flüt	öğretmeni	3,	Millî	Eğitim	Bakanlığı’nın	verdiği	kitabın	ye-
tersiz	olduğunu	ve	dünyaca	kabul	edilen	etüt	kitaplarının	bir	arada	bulunduğu	yeni	bir	
kitabın	Güzel	Sanatlar	Liseleri’nde	verilen	flüt	eğitimi	için	daha	yararlı	olabileceğini	ifa-
de	etmiştir.	Bunun	yanında	flüt	öğretmeni	3,	flüt	ders	 saatlerinin	en	az	 iki	 saat	olması	
gerektiğini	de	belirtmiştir.	

Çalışma	grubundaki	flüt	 öğretmeni	4,	Güzel	Sanatlar	Liseleri	flüt	 kitaplarının	 sağ-
lıklı	 bir	 anlatım	 sunmadığı,	 yüzeysel	 bilgiler	 verildiğini	 düşündüğü	 için,	Millî	 Eğitim	
Bakanlığı’nın	flüt	kitaplarının	 içeriğini	oluştururken	mutlaka	dalında	uzman	kişilerden	
görüş	alınması	gerektiğini	ve	kitap	oluşturma	komisyonlarının	öğretmenler,	akademis-
yenler,	eğitim	programcılarından	da	yardım	alınarak	oluşturulması	gerektiğini	ifade	et-
miştir.	

Çalışma	grubundaki	flüt	öğretmeni	5,	flüt	eğitiminde	tek	bir	ekolden	yana	olmadığını	
belirterek	Millî	Eğitim	Bakanlığı’nın	9.,10.,11.	ve	12.	sınıf	flüt	kitaplarında	Fransız	Eko-
lünün	ağır	bastığını	ifade	etmiştir.	

Çalışma	grubundaki	flüt	öğretmeni	6,	kendi	sistemimize	uygun	bir	flüt	metodu	bulun-
madığını	ifade	etmiştir.	

Çalışma	grubundaki	flüt	öğretmeni	7,	Millî	Eğitim	Bakanlığı’nın	9,	10,	11	ve	12.	sınıf	
flüt	 kitaplarının	öğrencilerin	 seviyesine	uygun	olmadığını	 ve	kitapların	 etütler-	 eserler	
açısından	yetersiz	kaldığını	ifade	etmiştir.	

Çalışma	grubundaki	flüt	 öğretmeni	 8,	Güzel	Sanatlar	Lisesi	flüt	 kitap	 içeriklerinin	
seviye	olarak	lise	öğrencilerine	uygun	olmayan	birçok	bölüm	olduğunu	ve	kitabın	tekrar	
incelenmesi	gerektiğini	ifade	etmiştir.	

Çalışma	grubundaki	flüt	öğretmeni	9,	Güzel	Sanatlar	Liseleri	için	yazılan	kitapların	
yetersiz	olmasından	ötürü	mevcut	kitaplara	ek	olarak	farklı	flüt	metotlarından	yararlan-
mak	durumunda	olduğunu	ifade	etmiştir.	

Çalışma	grubundaki	flüt	öğretmeni	10,	bir	öğrenciye	bir	ders	saati	düşmediğini	belir-
terek	ders	saatinin	az	olduğunu	ifade	etmiştir.	

Çalışma	grubundaki	flüt	öğretmeni	11,	ders	kitaplarının	yetersiz	olduğunu	ve	acilen	
yeni	bir	kitap	ihtiyacı	içinde	olduklarını	ifade	etmiştir.	

4. Sonuç ve Öneriler
4.1. Sonuçlar 
4.1.1. Birinci Alt Probleme İlişkin Sonuçlar: 9.	 Sınıf	 flüt	 eğitiminde	 flüt	 öğret-

menlerinin	en	çok	tercih	ettikleri	etüt	kitaplarının	Giuseppe	Gariboldi,	Emil	Prill,	Henri	
Altes’e	ait	etüt	kitapları	ve	Millî	Eğitim	Bakanlığı-	9.	Sınıf	flüt	kitaplarının	olduğu	ve	
9.	Sınıf	flüt	eğitiminde	flüt	öğretmenlerinin	en	çok	tercih	ettikleri	eserlerin	bestecisinin	
Johann	Sebastian	Bach	olduğu	sonucuna	ulaşılmıştır.
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4.1.2. İkinci Alt Probleme İlişkin Sonuçlar: 10.	Sınıf	flüt	eğitiminde	flüt	öğretmenle-
rinin	en	çok	tercih	ettikleri	etüt	kitaplarının	ağırlıklı	olarak	Giuseppe	Gariboldi	olmak	üze-
re	Emil	Prill’e	ait	etüt	kitapları	olduğu	ve	10.	Sınıf	flüt	eğitiminde	flüt	öğretmenlerinin	en	
çok	tercih	ettikleri	eserin	bestecisinin	Benedetto	Marcello	olduğu	sonucuna	ulaşılmıştır.	

4.1.3. Üçüncü Alt Probleme İlişkin Sonuçlar: 11.	Sınıf	flüt	eğitiminde	flüt	öğret-
menlerinin	en	çok	tercih	ettikleri	etüt	kitaplarının	Giuseppe	Gariboldi	ve	Ernesto	Köhler’	
e	ait	etüt	kitapları	olduğu	ve	11.	Sınıf	flüt	eğitiminde	flüt	öğretmenlerinin	en	çok	tercih	
ettikleri	eserlerin	bestecilerinin	George	Frideric	Handel,	Johann	Sebastian	Bach	ve	Anto-
nio	Vivaldi olduğu	sonucuna	ulaşılmıştır.	

4.1.4. Dördüncü Alt Probleme İlişkin Sonuçlar: 12.	Sınıf	flüt	eğitiminde	flüt	öğret-
menlerinin	en	çok	tercih	ettikleri	etüt	kitaplarının	ağırlıklı	olarak	Ernesto	Köhler	olmak	
üzere	Giuseppe	Gariboldi	ve	Marcel	Moyse’	e	ait	etüt	kitapları	olduğu	ve	12.	Sınıf	flüt	
eğitiminde	flüt	öğretmenlerinin	en	çok	tercih	ettikleri	eserlerin	bestecilerinin	Johann	Se-
bastian	Bach	ve	Antonio	Vivaldi olduğu	sonucuna	ulaşılmıştır.	

4.1.5. Beşinci Alt Probleme İlişkin Sonuçlar: Güzel	Sanatlar	Liselerinde	görev	yap-
makta	 olan	 flüt	 öğretmenlerinin	 görüşlerine	 bakıldığında	 öğretmenlerin	 büyük	 çoğun-
luğu	Millî	 Eğitim	Bakanlığı	 flüt	 kitabının	 öğrenciler	 için	 yetersiz	 olduğunu	 ve	 uygun	
olmadığını	 düşünmektedir.	Ayrıca	 iki	 flüt	 öğretmeninin	 görüşünde	 ise	 ders	 saatlerinin	
yetersiz	olduğu	belirtilmiştir.	Oluşturulan	tablolar	incelendiğinde	flüt	öğretmenlerinin	flüt	
eğitiminde	kullandıkları	etüt	ve	eserlerin,	hali	hazırdaki	Millî	Eğitim	Bakanlığı	Güzel	Sa-
natlar	Liseleri	9,	10,	11	ve	12.	sınıflar	için	hazırlanan	flüt	repertuarı	ile	uyumlu	olmadığı	
görülmektedir.	

9,	10,	11	ve	12.	Sınıf	flüt	eğitiminde	flüt	öğretmenleri	tarafından	en	çok	tercih	edilen	
etüt	kitaplarına	bakıldığında;

•	 Her	sınıftaki	flüt	eğitiminde	Giuseppe	Gariboldi’	ye	ait	etüt	kitabının	tercih	edildi-
ği,

•	 Başlangıç	flüt	eğitimi	etüt	kitaplarından	sayılan	Alman	Flüt	Ekolü	temsilcilerinden	
Emil	Prill’e	ait	etüt	kitabının	ağırlıklı	olarak	9	ve	10.	sınıf	flüt	eğitiminde	tercih	
edildiği,	

•	 Basit	düzeyden	ileri	düzeye	doğru	bir	sıralamada	olan	Alman	Flüt	Ekolü	temsilci-
lerinden	Ernesto	Köhler’e	ait	etüt	kitabının	10,	11	ve	12.	Sınıf	flüt	eğitiminde	tercih	
edildiği,	

•	 Fransız	Flüt	Ekolü	temsilcilerinden	Marcel	Moyse’e	ait	etüt	kitabının	ağırlıklı	ola-
rak	12.	Sınıf	flüt	eğitiminde	tercih	edildiği	sonuçlarına	ulaşılmıştır.	

Flüt	öğretmenlerinin,	öğrencilerinde	bilişsel,	devinişsel	ve	duyuşsal	hedefler	gerçek-
leştirmek	ve	eserlere	hazırlamak	için	öğrencilerin	seviyesine	göre	farklı	etüt	kitaplarını	
tercih	ettikleri	söylenebilir.	

9,	10,	11	ve	12.	Sınıf	flüt	eğitiminde	flüt	öğretmenleri	tarafından	en	çok	tercih	edilen	
eserlere	bakıldığında;	

•	 Ağırlıklı	olarak	Barok	Döneme	ait	bestecilerin	eserlerinin	tercih	edildiği,
•	 Klasik	Döneme	ait	bestecilerin	eserlerinin	daha	az	tercih	edildiği,
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•	 Romantik	Dönem	ve	Çağdaş	Döneme	ait	bestecilerin	eserlerinin	neredeyse	hiç	ter-
cih	edilmediği	sonuçlarına	ulaşılmıştır.	

Flüt	öğretmenlerinin,	öğrencilerini	teknik	ve	müzikal	anlamda	geliştirmek	için	tercih	
ettikleri	eserlerin,	öğrencilerin	seviyesine	göre	değişiklik	gösterdiği	söylenebilir.	

4.2. Öneriler
•	 Güzel	Sanatlar	Lisesi	çalgı	eğitiminde	kullanılan	flüt	ders	kitapları,	akademisyen	

ve	alan	uzmanlarınca	gözden	geçirilmeli,	yeni	düzenlemeler	yapılmalıdır.
•	 Güzel	Sanatlar	Liselerinde	flüt	derslerinin	daha	verimli	ders	yapılabilmesi	için	ders	

saati	arttırılmalı	ve	derslerin	bir	öğrenci	ile	birebir	yapılabilmesine	imkân	sağlan-
malıdır.

•	 Flüt	eğitiminde	karşılaşılan	sorunlar	ve	bu	sorunların	giderilmesi	açısından	daha	
fazla	kurs,	çalıştay,	workshop	vb.	bilimsel	toplantılar	yapılabilir.

•	 Güzel	Sanatlar	Liseleri	çalgı	eğitimi	dersine	branş	öğretmenlerinin	girmeleri	sağ-
lanmalıdır.

•	 Güzel	Sanatlar	Liselerinde	başlayan	flüt	 eğitiminin	devamlılığı	 düşünüldüğünde	
eğitmenlerin	iletişim	halinde	olmaları	sağlanabilir.

•	 Flüt	öğretmenleri	tarafından	öğrencilere	çalıştırılan	etüt	ve	eserlerin	hangi	amaca	
yönelik	olduğu	net	ve	detaylı	bir	biçimde	anlatılmalı,	öğrencilerin	sahip	oldukları	
bilgileri	diğer	etüt	ve	eserlere	taşımayı	öğrenmesi	sağlanabilir.	

•	 Öğrencilere	repertuar	belirlenirken,	farklı	dönemlerden	ve	farklı	ekollerden	seçile-
rek	öğrencilerin	farklı	eserleri	tanımaları	ve	çalmaları	sağlanabilir.	

•	 Etüt	ve	eser	kitaplarının	eğitimciler	ve	öğrenciler	tarafından	amacına	uygun	kulla-
nılabilmesi	için	yabancı	kaynakların	Türkçe	çevirisi	yapılmalıdır.

•	 Öğrencilerin	müzikal	 gelişimleri	 için	flüt	 eğitiminde	 kullanılan	 eserlerin	 piyano	
eşlikleri	bilgisayar	ortamında	hazırlanması	ve	kullanıma	açık	olması,	öğretmenlere	
ve	öğrencilere	kolaylık	sağlayabilir.
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